

MMS-AC65/010

วันที่ 11 พฤษภาคม 2565

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับผลการดำเนินงานรอบระยะเวลา 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท แม็ทซิ่ง แม็กซิไมซ์ โซลูชั่น จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอแจ้งผลการดำเนินงานรอบระยะเวลา 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 ซึ่งได้รับการสอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาตแล้ว โดยผลการดำเนินงานของบริษัทตามงบการเงินรวม มีผลขาดทุนในส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ จำนวน 11.36 ล้านบาท ขาดทุนลดลง 8.79 ล้านบาท หรือขาดทุนลดลงร้อยละ 43.62 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2564 ซึ่งมีผลขาดทุน 20.15 ล้านบาท โดยมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

งบกำไรขาดทุน	ไตรมาสแรก	ไตรมาสแรก	เปลี่ยนแปลง	
	ปี 2565	ปี 2564	จำนวน	ร้อยละ
	จำนวน	จำนวน	จำนวน	ร้อยละ
รายได้จากการจัดรายการโทรทัศน์	7.24	6.29	0.95	15.10%
รายได้ค่าให้เช่าและบริการ	82.87	64.64	18.23	28.20%
รายได้จากการขายสินค้า	0.94	0.83	0.11	13.25%
รวมรายได้	91.05	71.76	19.29	26.88%
รวมต้นทุน	73.52	67.88	5.64	8.31%
กำไรขั้นต้น	17.53	3.88	13.65	351.80%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	26.43	23.30	3.13	13.43%
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	2.48	2.91	(0.43)	-14.78%
รวมค่าใช้จ่าย	28.91	26.21	2.70	10.30%
กำไร(ขาดทุน)ก่อนรายได้และค่าใช้จ่ายอื่น	(11.38)	(22.33)	10.95	49.04%
รายได้อื่น	0.19	0.10	0.09	90.00%
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	(11.19)	(22.23)	11.04	-49.66%
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	(0.17)	2.08	(2.25)	-108.17%
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	(11.36)	(20.15)	8.79	-43.62%

บริษัทมีรายได้รวมสำหรับไตรมาส 1 ปี 2565 จำนวนเงิน 91.05 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 19.29 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 26.88 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวนเงิน 71.76 ล้านบาท เนื่องจาก

รายได้จากการจัดรายการโทรทัศน์ สำหรับไตรมาส 1 ปี 2565 จำนวนเงิน 7.24 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.95 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 15.10 เมื่อเปรียบเทียบกับ ไตรมาส 1 ปี 2564 จำนวนเงิน 6.29 ล้านบาท

รายได้ค่าเช่าและบริการ สำหรับไตรมาส 1 ปี 2565 จำนวนเงิน 82.87 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 18.23 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 28.20 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาส 1 ปี 2564 จำนวนเงิน 64.64 ล้านบาท เนื่องจากการกระตุ้นยอดขาย

บริษัทมีกำไรขั้นต้น สำหรับไตรมาส 1 ปี 2565 จำนวนเงิน 17.53 ล้านบาท ปรับตัวเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 13.65 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นเป็นอัตราร้อยละ 351.08 เมื่อเปรียบเทียบกับสำหรับไตรมาส 1 ปี 2564 กำไรขั้นต้นจำนวนเงิน 3.88 ล้านบาท เนื่องจากการเพิ่มการยอดขายธุรกิจการให้เช่าและบริการ การควบคุมต้นทุนให้เหมาะสมกับสถานการณ์

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร สำหรับไตรมาส 1 ปี 2565 เท่ากับ 26.43 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากรยะเวลาเดียวกันของปี 2564 จำนวน 3.13 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 13.43

ค่าใช้จ่ายทางการเงินสำหรับไตรมาส 1 ปี 2565 เท่ากับ 2.48 ล้านบาท ลดลงจากรยะเวลาเดียวกันของปี 2564 จำนวน 0.43 ล้านบาทหรือลดลงร้อยละ 14.78 เนื่องจากคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินระหว่างงวด

ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับไตรมาส 1 ปี 2565 เท่ากับ 0.17 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2.25 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 108.17 จากระยะเวลาเดียวกันของปี 2564 ผลกระทบจากการตั้งสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีสำหรับผลขาดทุนทางภาษีในปี 2564 และ ตั้งสำรองหนี้สูญุใช้วิธีอย่างง่าย (Simplified Approach) มาตามฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 เรื่องเครื่องมือทางการเงิน ในการรับรู้การด้อยค่าของลูกหนี้การค้าตามประมาณการผลขาดทุนด้านเครดิตตลอดอายุของสินทรัพย์ดังกล่าวตั้งแต่วันที่กลุ่มกิจการเริ่มรับรู้ลูกหนี้การค้า

ฐานะทางการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565

- สินทรัพย์รวมจำนวน 1,601.67 ล้านบาท สินทรัพย์ที่สำคัญประกอบด้วยเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด 42.42 ล้านบาท ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น 80.85 ล้านบาท สินค้าคงเหลือ 14.02 ล้านบาท ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย 23.27 ล้านบาท ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ 1,185.63 ล้านบาท สินทรัพย์ที่มีไว้เพื่อให้เช่า 202.15 ล้านบาท สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี 32.01 ล้านบาท

ทั้งนี้สินทรัพย์รวม ลดลง 10.81 ล้านบาท หรือลดลงคิดเป็นอัตราร้อยละ 0.67 เมื่อเปรียบเทียบกับวันที่ 31 ธันวาคม 2564 เนื่องจากการตัดค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์ 21.46 ล้านบาท และ ลงทุนเพิ่มขึ้นในสินทรัพย์อาคารและอุปกรณ์ ในโครงการบ้านทรงไทยเพื่อให้บริการถ่ายทำละครและภาพยนตร์ 10.04 ล้านบาท สินทรัพย์ที่มีไว้เพื่อให้เช่า 9.07 ล้านบาท

- หนี้สินรวม 290.93 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.54 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นอัตราร้อยละ 0.19 เมื่อเปรียบเทียบกับวันที่ 31 ธันวาคม 2564 โดยหนี้สินหลัก ได้แก่ เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น 51.02 ล้านบาท เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารส่วนที่ครบกำหนดภายในหนึ่งปี 37.30 ล้านบาท หนี้สินตามสัญญาเช่าส่วนที่ครบกำหนดภายในหนึ่งปี 3.38 ล้านบาท เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร 159.63 ล้านบาท หนี้สินตามสัญญาเช่า 12.52 ล้านบาท ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน 17.95 ล้านบาท เนื่องจากเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้ซื้อสินทรัพย์เป็นตามปกติในการดำเนินธุรกิจ
- ในส่วนของเจ้าของเท่ากับ 1,310.75 ล้านบาท ลดลง 11.36 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 0.86 จาก 31 ธันวาคม 2564 โดยอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (D/E Ratio) อยู่ที่ 0.22 เท่า และมีอัตราสภาพคล่อง (Current Ratio) 1.60 เท่า

กระแสเงินสด

สำหรับไตรมาส 1 ปี 2565 บริษัทมีกระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมการดำเนินงานจำนวน 1.32 ล้านบาท กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุนจำนวน 17.25 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นไปเพื่อการซื้อสินทรัพย์ที่มีไว้เพื่อให้เช่าและลงทุนเพิ่มขึ้นในสินทรัพย์อาคารและอุปกรณ์ในโครงการบ้านทรงไทยเพื่อให้บริการถ่ายทำละครและภาพยนตร์ กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปกิจกรรมจัดหาเงิน 9.73 ล้านบาท ส่วนใหญ่ใช้ไปเพื่อการชำระเงินกู้ยืมจากธนาคาร รวมกระแสเงินสดสุทธิลดลง 25.66 ล้านบาท ส่งผลให้กระแสเงินสดคงเหลือปลายงวดเท่ากับ 42.42 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

บริษัท แม็ทซิ่ง แม็ทซิ่งโซลูชั่น จำกัด (มหาชน)

(นายชยานนท์ อุลิศ)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร